

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO		
Nº R.S.P.A.: 030435		
Nombre del producto: Salame Pepperoni		
Nombre Fantasía: -		
Marca Comercial:		
2. LISTA DE INGREDIENTES Y ADITIVOS		
INGREDIENTES		
Carne de cerdo, tocino de cerdo, carne vacuna, sal, dextrosa, vino, ají molido, pimentón dulce.		
ADITIVOS		
EST INS 450iii, ANT INS 300, 320 y 321, CONS INS 250 y 251, ACI INS 330. COL INS 141i.		
3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS		
COLOR	Rojizo-anaranjado fuerte	
OLOR	Ligeramente Picante	
SABOR	Ligeramente Picante	
ASPECTO AL CORTE	Masa uniforme con trozos visibles de tocino blanco	
4. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS Y SULFITOS		
	Alérgenos Alimentarios	Presente en el Producto
1	Cereales que contengan gluten (TRIGO, CENTENO, AVENA, ESPELTA, KAMUT)	-
2	Crustáceos y productos derivados	-
3	Huevos y productos derivados	-
4	Pescados y productos derivados	-
5	Maní y productos derivados	-

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO		
6	Soja y productos derivados	-
7	Leches de todas las especies animales y productos derivados	-
8	Almendra y productos derivados	-
9	Avellanas	-
10	Castañas y Caju	-
11	Castaña de Brasil o castaña de Pará	-
12	Macadamia y productos derivados	-
13	Nueces y productos derivados	-
14	Pecana y productos derivados	-
15	Pistachos y productos derivados	-
16	Pinoli y productos derivados	-
17	Castañas y productos derivados	-
18	Sulfitos dióxido de azufre y sus sales	-
Referencia: Resolución S.G. Nº 0402/2018 – MSPyBS – Por el cual se aprueba el reglamento técnico que establece requisitos para el etiquetado de alérgenos alimentarios y sulfitos en los alimentos envasados.		